
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   ОБ Л А С Т Ь  
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  27 сентября 2024 года                                                                                      № 6 
 
 
 
О внесении изменений в решение  

Муниципального совета муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области 

от 29 апреля 2022 года №7  

 
 
 

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального района «Вейделевский район» 
Белгородской области, в целях достижения показателей результативности и 
эффективности муниципального земельного контроля, Муниципальный совет 
Вейделевского района решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области от      29 
апреля 2022 года №7 «Об утверждении ключевых показателей, их целевых 
значений, индикативных показателей муниципального земельного контроля на 
территории Вейделевского района Белгородской области» (далее - Решение): 

1.1. Приложение № 1 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению №1 к настоящему решению. 

1.2.  Приложение № 2 к Решению изложить в новой редакции согласно 
приложению №2 к настоящему решению. 

2. Настоящее Решение опубликовать в порядке, предусмотренном 
Уставом муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального района «Вейделевский район». 



3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по развитию сельских территорий, агропромышленного комплекса, по 

земельным вопросам и экологии Муниципального совета Вейделевского района.

Председатель

Муниципального

Вейделевского района
у. Л  г ' V

я

Т.А. Блинова



 

                                                                      Приложение № 1 

к решению Муниципального совета 

                                                                     Вейделевского района 

                                                                        от 27 сентября 2024 года  № 6 

 

 

                                                                                      УТВЕРЖДЕНО: 

                             решением Муниципального совета 

                                         Вейделевского района 

                                                           от 27 сентября 2024 года  № 6 

 

  

Ключевой показатель оценки результативности и эффективности 

контрольной деятельности муниципального земельного контроля 

администрации Вейделевского района Белгородской области и его целевое 

значение 

 

 
Ин

дек

с 

пок

аза

тел

я 

Наименова

ние 

показателя 

Формула 

расчета 

Комментарии 

(интерпретация 

значений) 

Значе

ние 

показ

ателя 

(теку

щее/ 

базов

ое) 

 

Междуна

род 

ные 

сопостав

ления 

показате

лей  

Целев

ые 

значе

ния 

показ

ателе

й 
 

Источник данных для 

определения значения  

показателя 

Сведения о 

документах 

стратегичес

кого 

планирован

ия, 

содержащи

х 

показатель  

 2 3 4 5 6 7 8 9 

А.2 Доля 

оформленн

ой площади 

земельных 

участков 

(путем 

регистраци

и аренды) 

от общей 

площади 

земельных 

участков 

самовольно 

занимаемы

х на 

территории 

Вейделевск

ого района 

S = 

А/В×100% 

S – площадь 

земельных 

участков 

оформленных 

путем 

регистрации в 

собственность 

и аренду  

А - площадь 

земельных 

участков, 

которые 

предоставлены 

в аренду, 

собственность; 

В - площадь 

земельных 

участков 

самовольно 

занимаемых 

35% - 65% Статистические 

данные 

администрации 

Вейделевского 

района   

- 

  

                



 

                                                                       Приложение № 2 

к решению Муниципального совета 

                                                                     Вейделевского района 

                                                                         от 27 сентября 2024 года  № 6 

 

 

              УТВЕРЖДЕНО: 

                             решением Муниципального совета 

                                          Вейделевского района 

                                                            от 27 сентября 2024 года  № 6 

    

                                                  

Индикативные показатели муниципального земельного контроля на 

территории муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области: 

 

 количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за 

отчетный период; 

 общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, 

проведенных за отчетный период; 

 количество контрольных мероприятий, проведенных с 

использованием средств дистанционного взаимодействия за отчетный период 

 количество обязательных профилактических визитов, проведенных 

за отчетный период; 

 количество предостережений о недопустимости нарушения 

обязательных требований, объявленных за отчетный период; 

 количество контрольных мероприятий, по результатам которых 

выявлены нарушения обязательных требований за отчетный период; 

 количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных мероприятий за отчетный период; 

 количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами 

прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период; 

 общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного 

периода; 

 количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям 

риска, по каждой из категорий риска на конец отчетного периода; 

 количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного 

периода; 

 количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых 

проведены контрольные мероприятия за отчетный период; 

 общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в 

досудебном порядке за отчетный период; 

 количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был 

нарушен срок рассмотрения за отчетный период;  

 количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в 



 

досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о 

полной либо частичной отмене решения контрольного органа либо о признании 

действий (бездействия) должностных лиц контрольных органов 

недействительными, за отчетный период; 

 количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных 

контролируемыми лицами в судебном порядке за отчетный период; 

 количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий 

(бездействия) должностных лиц контрольных органов, направленных 

контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об 

удовлетворении заявленных требований за отчетный период; 

 количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым 

нарушением требований к организации и осуществлению государственного 

контроля, результаты которых были признаны недействительными и (или) 

отменены за отчетный период. 

            

_______________________________________ 

 

 
 


